
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.09.2013            № 1033 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение о порядке 

комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о порядке комплектования детьми 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – 

Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2009 № 743 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.05.2010 № 823, от 16.12.2010 № 2510, от 22.03.2011 

№ 470, от 24.04.2012 № 792, от 06.08.2012 № 2007, от 19.02.2013 № 150), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции: 



«2.5. Внеочередным правом предоставления мест в образовательном 

учреждении пользуются следующие категории граждан: 

- дети, родители (законные представители) которых пользуются правом 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.06.1992 

№ 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»; 

- дети, родители (законные представители) которых пользуются правом 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17.01.1992 

№ 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»; 

- дети, родители (законные представители) которых пользуются правом 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2010 

№ 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»; 

- дети сотрудников, федеральных государственных гражданских 

служащих и работников следственных органов Следственного комитета 

Российской Федерации, расположенных на территории Северо-Кавказского 

региона, и сотрудников, федеральных государственных гражданских 

служащих и работников следственных органов Следственного комитета 

Российской Федерации, направленных для выполнения задач на территорию 

Северо-Кавказского региона, погибших (умерших) или пропавших без вести 

либо ставших инвалидами в связи с исполнением служебных обязанностей; 

- дети, родители (законные представители) которых пользуются правом 

в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 N 1244-1 "О 

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"; 

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами 

военнослужащих и сотрудников из числа указанных в пункте 1 

постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2004 N 65 "О 

дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам 

федеральных органов исполнительной власти, участвующим в 

контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и 

consultantplus://offline/ref=5AA2F96CBBD06AA9BB166830AAC7DFCBAEE48F1B5168DA86651AD2C68CD8H6K
consultantplus://offline/ref=5AA2F96CBBD06AA9BB166830AAC7DFCBAEE08E125461DA86651AD2C68C8634794B5D4ED7H8K


общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона 

Российской Федерации"; 

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами 

военнослужащих и сотрудников, указанных в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 12.08.2008 N 587 "О дополнительных мерах по 

усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных 

органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по 

обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, 

проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии".». 

1.2. Пятый абзац пункта 2.6. Положения изложить в следующей 

редакции: 

«- дети, родители (законные представители) которых являются 

сотрудниками правоохранительных органов (за исключением лиц, указанных 

в п. 2.5. настоящего Положения);». 

2. Начальнику Управления образованием администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Семейшев А.Л.) ознакомить с данным постановлением руководителей 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     В.Г. Жилин 

consultantplus://offline/ref=5AA2F96CBBD06AA9BB166830AAC7DFCBAEE08E125567DA86651AD2C68CD8H6K

